CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656285

PORTARIA: 140
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206677/FERNANDA LOBO COSTA (COORDENADORA) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 23/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656289

PORTARIA: 142
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902470/ADÉLIA REGINA CRAVEIRO GONÇALVES
(COORDENADORA) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a
25/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656363

PORTARIA Nº 148 DE 10 DE MARÇO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora AMANDA LIMA FIGUEIREDO –
ASSESSORA ESPECIAL/SEPAq, matrícula n°5895152/1, para
responder pelo Núcleo Jurídico no período de 11 a 14 de março
de 2014, devido a ausência do Coordenador MÁRCIO LEON
AZEVEDO ROSA, Matrícula n°5907221/1 por motivo de viagem
do mesmo.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656255

PORTARIA: 144
Objetivo: DAR PROSSEGUIMENTO COM O MONITORAMENTO
DA PRODUÇÃO DE ALEVINOS NA ESTAÇÃO DE TERRA ALTA/
PA, BEM COMO MANUTENÇÃO E LEVANTAMENTO DE MATÉRIAS
E EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DA REFERIDA
ESTAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175425/JAILTON BARROS SEREJO (TÉCNICO EM GESTÃO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 2.5 diárias (Completa) / de
11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656257

PORTARIA: 143
Objetivo: DAR PROSSEGUIMENTO COM O MONITORAMENTO
DA PRODUÇÃO DE ALEVINOS NA ESTAÇÃO DE TERRA ALTA/
PA, BEM COMO MANUTENÇÃO E LEVANTAMENTO DE MATÉRIAS
E EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DA REFERIDA
ESTAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899481/AMANDA RIBEIRO CORDOVIL (TÉCNICA EM GESTÃO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 2.5 diárias (Completa) / de
11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656263

PORTARIA: 145
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES JAILTON SEREJO E
AMANDA CORDOVIL AO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209398/EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656276

PORTARIA: 146
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DO I
SEMINÁRIO REGIONAL DE PESCA E AQUICULTURA DO MARAJÓ
E DA SEMANA SANTA, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192832/JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS PAES (CHEFE
DE GABINETE) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a
14/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656280

PORTARIA: 147
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DO I
SEMINÁRIO REGIONAL DE PESCA E AQUICULTURA DO MARAJÓ
E DA SEMANA SANTA, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907221/MÁRCIO LEON AZEVEDO ROSA (COORDENADOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656282

PORTARIA: 141
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908899/JEANE CARLA DA SILVA (COORDENADORA REGIONAL)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 25/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655723

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/02/2014
Valor: 80.000,00
Vigência: 05/03/2014 a 05/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Contrato: 7
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129746680000    339030              1101000000          Estadual
04122135848680000    339039              1101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA

Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 10
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Complemento: Porto Tocantins
Telefone: 9132571840
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655737
PORTARIA Nº. 125/2014 /NGPR
 BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/559997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 94/2014 de 13 de
fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.584 de 14/02/2014
que concedeu diárias a Servidora DORALINA RODRIGUES
TAVARES, Apoio Técnico, por alteração de programação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655745

Contrato: 12
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e atualização das licenças Esri ArcView 9.2
para a Esri ArcGIS Desktop Basic 10.2 e upgrade de licenças
Esri ArcView 9.2 para a versão ArcGIS Desktop Standard 10.2
(single user).
Valor Total: 188.469,97
Data Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 28/02/2014 a 28/02/2015
Compra Direta: 7590/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04631135818470000    339039              0331000000          Estadual
04631135818470000    339039              0131000000          Estadual
Contratado: IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA
Endereço: Pç Dr Maurício Cury, 132
CEP. 12210-120 - São José dos Campos/SPComplemento: 1º
andar
Telefone: 1239468943
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655768
PORTARIA Nº. 126/2014 /NGPR
 BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/54196.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 74/2014 de 10
de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.582 de
12/02/2014 que concedeu diárias a Servidora CONCEIÇÃO
SAMPAIO CARNAÚBA, Gerente Operacional, por alteração de
programação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655877

PORTARIA Nº. 124/2014-NGPR
            BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/101877.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RENAN MAIA NUNES, matrícula
nº. 5907227/,1 ocupante do cargo de Gerente de Análise de
Projetos, para responder pelo expediente da Coordenação
de Investimento Produtivo do Componente A, no período de
10/03/2014 a 31/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656300
PORTARIA Nº. 127/2014 - NGPR

 BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/102086.